
Projekt 
 

z dnia  19 marca 2025 r. 
opracował......................... 

  
opiniował......................... 

  
skarbnik......................... 

 
zatwierdził......................... 

  
 

UCHWAŁA NR XI/................./25 
RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE 
Z DNIA 23 KWIETNIA 2025 R. 

w sprawie zmiany „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabno" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 399 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Tarnowie – Rada Miejska 
w Żabnie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabno stanowiącym załącznik 
do uchwały nr XXXVII/507/22 Rady Miejskiej w Żabnie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabna (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
z 2022 r., poz. 3412) § 17 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zlecenia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego oraz podpisanej umowy. Częstotliwość 
opróżniania uzależniona jest od pojemności zbiornika i nie należy doprowadzać do jego 
przepełnienia, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żabna. 
§ 3. 1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Małopolskiego. 
 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Żabnie 

 
 

mgr Krzysztof Wójcik 
 

Id: 186E0EC5-9F7D-4F10-A467-51155E710F02. Projekt



 
UZASADNIENIE 

Uchwała w sprawie przyjęcia zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Żabno ma na celu doprecyzowanie częstotliwości pozbywania się nieczystości ciekłych z 
terenu nieruchomości zgodnie z otrzymanymi zaleceniami Małopolskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 24 lutego 2025 roku, znak TI.7023.163.2024.AM.  

Powyższe jest również podyktowane najnowszym stanowisku judykatury, które expressis 
verbis wskazuje, iż „regulamin powinien określać zasady częstotliwości i sposobu pozbywania się 
nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. Tymczasem w zakwestionowanej części Regulaminu 
organ stanowiący gminy przewidział, że "Nieczystości ciekłe należy usuwać w sposób 
systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia tych nieczystości, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości". Taki sposób sformułowania 
"częstotliwości i sposobu" pozbywania się ww. odpadów nie stanowi realizacji wskazanej delegacji 
ustawowej - ze względu na niejednoznaczność regulacji, co niewątpliwie utrudnia jej stosowanie w 
praktyce i nie spełnia wymogu określenia w Regulaminie - w sposób jasny, konkretny i 
jednoznaczny - zasady częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych (wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach, z dnia 22 lutego 2024 r., sygnatura akt:  
II SA/Ke 19/24).  

W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabno stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XXXVII/507/22 Rady Miejskiej w Żabnie z dnia 28 kwietnia 2022 r. w 
sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żabna (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego z 2022 r., poz. 3412) ustalono następujące zasady w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zlecenia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego oraz podpisanej umowy. Częstotliwość 
opróżniania uzależniona jest od pojemności zbiornika i nie należy doprowadzać do jego 
przepełnienia; 

2) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
wynika z instrukcji eksploatacji, a w przypadku braku dokumentacji nie rzadziej niż raz na rok; 

Zatem należy doprecyzować pkt 1 tak, aby uczynić zadość ustawowym kompetencjom 
organu uchwałodawczego gminy Żabno.  

Niniejszy projekt podlegał zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego  
i jest aktem prawa miejscowego. 

Podjęcie zatem przedmiotowej ustawy jest zasadne.  
 

Id: 186E0EC5-9F7D-4F10-A467-51155E710F02. Projekt


	UCHWAŁA NR XI/................./25 RADY MIEJSKIEJ W ŻABNIE z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	zm. pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


